UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-TNNKS Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2024

V/v mời khảo sát, đo đạc hiện trạng

khu vực đóng cửa mỏ (đối với 13 mỏ hết

hạn ngày 31/12/2023)

    Kính gửi:

- Các thành viên Tổ giúp việc theo Quyết định số 16.

- Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp;

- Đại diện các đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Minh Nam

Giang, Công ty CP Kỹ thuật Môi trường Bảo Hùng và

đại diện đơn vị đo đạc bình đồ khu vực mỏ.

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng của mỏ

khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong

hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản,

trình tự thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND-TL ngày 12/01/2024 của UBND

tỉnh Đồng Tháp về việc Thành lập Hội đồng thẩm định đề án đóng cửa mỏ

khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND-TL ngày 09/02/2024 của Hội đồng

thẩm định đề án đóng cửa mỏ về việc Thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng

thẩm định đề án đóng cửa mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Theo đó

Chủ tịch Hội đồng giao Tổ giúp việc rà soát lại tất cả hồ sơ, tài liệu, thông tin

và số liệu được nêu trong Đề án đóng cửa mỏ đã duyệt và các vấn đề liên quan.

Tổ chức đo đạc thực tế cao trình khu mỏ, có sự so sánh giữa cao trình được đo

đạc tại thực địa và cao trình cho phép theo giấy phép được phê duyệt, đánh giá

nguyên nhân.

Ngày 06 và 08 tháng 3 năm 2024, Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận

13 hồ sơ đề án đóng cửa mỏ của Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp.

Trước khi họp Hội đồng thẩm định, Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức

khảo sát, đo đạc thực tế cao trình khu mỏ, có sự so sánh giữa cao trình được đo

đạc tại thực địa và cao trình cho phép theo giấy phép được phê duyệt, đánh giá

nguyên nhân theo chỉ đạo của Chủ tịch Hội đồng. Nay Sở Tài nguyên và Môi

 2

trường kính mời các thành viên Tổ giúp việc khảo sát, đo đạc thực tế cao trình

tại các khu vực lập đề án đóng cửa mỏ với thời gian và địa điểm như sau:

1. Thời gian: ngày  26  tháng 3 năm 2024 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Tại các khu vực mỏ như sau:

(1) Lúc 8 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc Thường

Phước 1, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

(2) Lúc 9 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền (khu 1 Thường

Thới Tiền).

(3) Lúc 9 giờ 30 phút, khảo sát khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc đoạn

từ huyện Hồng Ngự đến TP.Sa Đéc (gồm các khu: khu 2A-2B và khu 3).

 (4) Lúc 10 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃Phú

Thuận B, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp (chợ Vàm).

(5) Lúc 10 giờ 15 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃Tân

Hoà, Tân Huề, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp.

(6) Lúc 10 giờ 30 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃An Hoà,

xa ̃ An Long, huyện Tam Nông, xa ̃ Tân Quới, huyện Thanh Bình và xa ̃ Phú

Thuận B, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp (khu A, khu B).

(7) Lúc 10 giờ 40 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃Phú

Thuận B, huyện Hồng Ngự, xa ̃An Hoà, xa ̃An Long, huyện Tam Nông và xa ̃

Tân Quới, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp (khu Tràm Chim).

(8) Lúc 11 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc đoạn từ

huyện Hồng Ngự đến TP.Sa Đéc (gồm các khu: khu 5-1, khu 5-2).

(9) Lúc 11 giờ 30 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc đoạn từ

huyện Hồng Ngự đến TP.Sa Đéc (khu 6).

* Ghi chú:

+ UBND huyện Hồng Ngự tập trung tại cửa khẩu Thường Phước lúc 8 giờ.

+ UBND huyện Tam Nông và huyện Thanh Bình, tập trung tại tại Đình

An Long lúc 10 giờ (lên bờ tại bến phà Tân Bình lúc 11 giờ 45 phút).

- Thành phần: Các thành viên tổ giúp việc theo Quyết định số 16; Đại

diện chủ đầu tư đóng cửa mỏ: Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp; Đại

diện các đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Minh Nam Giang và Công ty CP Kỹ

thuật Môi trường Bảo Hùng; Đại diện đơn vị đo đạc bình đồ khu vực mỏ.

 3

3. Thời gian: ngày  27  tháng 3 năm 2024 (thứ Tư).

4. Địa điểm: Tại các khu vực mỏ như sau:

(1) Lúc 14 giờ 30 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Hậu xa ̃Tân Thành,

huyện Lai Vung và xa ̃Định Yên, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp

(2) Lúc 15 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Hậu thuộc xa ̃Tân

Thành, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp.

- Thành phần: Các thành viên tổ giúp việc theo Quyết định số 16; Đại

diện chủ đầu tư đóng cửa mỏ: Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp; Đại

diện các đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Minh Nam Giang; Đại diện đơn vị đo

đạc bình đồ khu vực mỏ.

5. Thời gian: ngày  28  tháng 3 năm 2024 (thứ Năm).

6. Địa điểm: Tại các khu vực mỏ như sau:

(1) Lúc 14 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃Bình

Thạnh, huyện Cao Lãnh và xa ̃An Hiệp, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp (bờ

An Hiệp).

(2) Lúc 14 giờ 30 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃Bình

Thạnh, huyện Cao Lãnh và xa ̃An Hiệp, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp (bờ

Bình Thạnh).

 (3) Lúc 15 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃Bình

Thạnh, huyện Cao Lañh, tỉnh Đồng Tháp (ngang KCN Sa Đéc).

 (4) Lúc 16 giờ 00 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc đoạn từ

huyện Hồng Ngự đến TP.Sa Đéc (Khu 7).

(5) Lúc 16 giờ 30 phút tại khu vực mỏ cát trên sông Tiền thuộc xa ̃Tân

Thuận Đông, Tân Thuận Tây, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Thành phần: Các thành viên tổ giúp việc theo Quyết định số 16; Đại

diện chủ đầu tư đóng cửa mỏ: Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp; Đại

diện các đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Minh Nam Giang và Công ty CP Kỹ

thuật Môi trường Bảo Hùng; Đại diện đơn vị đo đạc bình đồ khu vực mỏ.

7. Chủ trì: Ông Trần Bảo Sơn - Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch Hội

đồng đóng cửa mỏ.

8. Thư ký: Ông Lê Hữu Phú - Thư ký Hội đồng kiêm Tổ trưởng tổ giúp

việc theo Quyết định số 16.

 4

Ghi chú: Thời gian nêu trên có thể thay đổi, tùy theo tình hình thực tế.

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ ông Lê Hữu Phú (SĐT 0919

022 245) hoặc ông Trương Văn Khoa (SĐT 090 782 5266).

Đề nghị Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp chuẩn bị phương tiện

thủy để Đoàn đi khảo sát, đo đạc hiện trạng khu vực mỏ.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong được sự phối hợp và tham dự đầy

đủ của quý cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TNNKS.Điền.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Bảo Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T13:42:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Bảo Sơn<tbson.stnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-03-20T13:47:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-03-20T13:47:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-03-20T13:47:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-03-20T13:48:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!